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贵州城市职业学院是经贵州省人民政府批准成立，教育部备案、纳入国家计

划内统一招生的全日制普通高校。学校坐落于风景秀丽的贵阳市花溪大学城，规

划占地1446亩，现有在校生10000余人，目前已为社会输送6万余名高素质技

术技能人才。2001年办学以来，学校坚持产教融合，校企合作，以服务地方经

济发展和助力学生成才、高质量就业为宗旨，加快建设特色鲜明、多专业协调发

展的高水平职业大学，推进职业教育高质量发展。

学校简介
S c h o o l  p r o f i l e

Since  
2001



留学生项目
International Student Programs

贵州城市职业学院经省教育厅批准，

于2019年1月正式获得招收外国留学生

的资格，成为贵州省第一所具备留学生

招生资格的民办高职院校。

动

物

贵州城市职业学院来华留学生社会 实 践
国 际 学 院



2 . 学历项目

      

  

        

城市管理学院、 ⼤数据学院、 机电学院、

商旅学院、艺体学院的21个专业可供选择 (详情

请见第五、六页)， 学制为三年 , 教学语言为中

文 , 要求达到HSK4级中文水平。

厚重

卓越

(详情请见第四页)

创新
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我校始终坚持  “开放办学、  合作共赢"  的发展理

念 ,  主动对接国家教育对外开放战略 ,  推进共建 "

一带一路"  教育行动。  迄今为止已先后招收了来自

刚果  (金)  、 阿富汗、  巴基斯坦、  尼⽇尔等“一带

一路"  共建国家的留学生 ,  就读汉语进修专业与计

算机网络技术专业 ,  积极参与教育国际交流事业 ,   

培养知华友华的国际友好使者。

我校的国际学生项目包括以下两个部分：

1、非学历项目：汉语进修

提供为期1年的常规中国语言和文化课程。



汉语综合 中国概况 中国传统节⽇庆祝活动

汉语口语 贵州省情 艺术与体育活动

汉语听力 体育与健康  (武术 ,   太极等) 社会实践活动

汉语读写 中国书法体验 参观展览

HSK辅导 中国影视欣赏 语言实践项目

中国棋艺 文化体验

中国民间手工
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注:  必修课程每周约为26课时 ,  选修课每学期根据具体情况开设1 - 2门。

每学期组织1 - 2次留学生文体活动与文化考察活动。

汉语及中国文化课程设置
CHINESE LANGUAGE AND CULTURE PROGRAM



 

3年

 

 

*注： 未达到这一要求的学生应在贵州城市职业学院进行为期一年的汉语学习，

并在进⼊专业学习前通过HSK四级。
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工程造价

工程造价

建筑工程技术

智慧城市管理技术

无⼈机测绘技术

建设工程管理

⼤数据技术

  计算机网络技术
 

  动漫制作技术

Assoc ia te  Degree  Program

学历项目专业 一 览

1 . ⾼中

毕业或 

具有同 

等学力 

2 . HSK 

四级*

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

⼤数据 
学院

艺体学院

城市管理
  学院

广告艺术设计

歌舞表演

社会体育

3年

 

 

3年

 

 

440501

440301

440202

420307

440502

510205

510202

550113

550206

570301

510215



 

3年

 

 

*注： 未达到这一要求的学生应在贵州城市职业学院进行为期一年的汉语学习，

并在进⼊专业学习前通过HSK四级。

06

工程造价

机电一体化技术

新能源汽车技术

汽车制造与试验技术

工业机器⼈技术

数字化设计与制造

⼤数据与会计

工商企业管理

网络营销与直播电商 
  

Assoc ia te  Degree  Program

学历项目专业 一 览

1 . ⾼中

毕业或 

具有同 

等学力 

2 . HSK 

四级*

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

商旅学院

机电学院

⾼速铁路客运服务

机场运行服务与管理 3年

 

 

460301

460702

460701

460305

460102

530302

530601

530704

500113

500408



     

     

   
    

 
注册费

                

学历生支付
400元/⼈

不退款

  
 

      

  
   

   
  

  
学

学费 3500元/汉语进修 年

费
              
  

      

⾼职

（⼤专）
各专业
学费

艺体学院

12000元/年

12600元/年

12600元/年

12000元/年

12000元/年

                   
     

住
宿
费

3500元/年

教材费 根据⼊读专业实际价格收取

宿舍水电费 根据实际开销收取

保险费* 根据保险公司规定的实际价格收取

体检费
根据贵州国际旅行卫生保健中心

规定的实际价格收取

签证和居留许可费 根据出⼊境管理部门规定的实
际价格收取

床上用品

*注： 根据国家政策 ， 意外保险必须购买 ，赔付金额以保险条例为准

根据实际价格收取

。 
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费用
FEES

城市管理
学院

⼤数据学院

机电学院

商旅学院

酒店式公寓 （四人间）



汉语进修生

学历

每学年末评选勤奋学习奖、文化参与奖、优秀学员奖
三类奖学金

生
 

每学年末评定国际学生校级奖学金
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留学生奖学金
APPLICABLE SCHOLARSHIP



校园风采
CAMPUS scenery
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校园风采
CAMPUS scenery
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学生食堂&宿舍
S t u d e n t  C a f e t e r i a  &  D o r m i t o r y
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申请⼈需提交以下材料扫描件，发送至gcvcadmission@163.com：

● 贵州城市职业学院外国留学生⼊学申请表

● 有效护照照⽚页

● 已⼊境的留学生需提供签证

● 外文个⼈简历与中文翻译简历

● 外文最⾼学历证明与外文学历对应统一的中文翻译件

● 外文最⾼学历成绩单与外文成绩单对应统一的中文翻译件

● 外国⼈体格检查表

● 资金资助证明（银行资金证明，提供至少⼈民币3万或等额外币的 

一年期的定期银行存款证明）

● 转校留学生须提交原学校的学习评价或推介信

● 未满18周岁学生提供在华监护证明

● 学历项目申请⼈需提供HSK四级成绩报告                                   

（如果没有，则需进行1-2年的汉语补习）
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申请与录取
APPLICATION & ADMISSION



申请与录取            
APPLICATION & ADMISSION

       

  

 

      

 

 

     

     

报到注

注：

※ 学历生的申请时间为每年的6⽉30⽇以前，用于申请当年9月入学

； 汉语进修生的申请时间为11⽉30⽇以前，用于申请次年3月入学。

申请者须通过电⼦邮件的⽅式提供以上必需材料。

※ 国际交流处收到申请材料2个⽉内将JW202表以及学校录取通知书

寄给获得录取的申请⼈， 以便学生在境外直接申请X1或X2签证

（学习类签证）⼊境。

※ 申请者必须提供完全真实可信的材料（包括学历及成绩证明、个⼈

信息、健康信息等）。一旦发现材料不实或虚假， 学校有权在招生

各阶段取消学生申请或⼊学资格。

册                
REGISTRATION

1. 留学生应在规定报到时间（见录取通知书）携带录取通知书、外国⼈体格   

检查表及其他申请材料原件到贵州城市职业学院国际交流处报到；

2. 学生报到后，须持本⼈在国（境）外所做的体格检查记录及所有体检材料   

原件到贵州省出⼊境检验检疫局进行认证；

3. 贵州城市职业学院国际交流处将协助学生办理居留许可，银行开⼾，认证

13                                                                                                       11

体检材料等。



校园生活
CAMPUS LIFE
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校园生活
CAMPUS LIFE
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贵阳⼜称“林城”“筑城”，  是

连接丝绸之路经济纽带和21世纪 

海上丝绸之路的重要门⼾。贵阳 

先后荣获国家卫生城市、国家生 

态文明城市、中国避暑之都、中 

国最佳表现城市、全国民族团结 

进步⽰范市、全国⾸个“国家森 

林城市”、  2021年 中国百强城 

市、2021中国最具幸福感城市等 

40多项荣誉称号。

A GLIMPSE OF GUIYANG

贵阳市是贵州省的省会， 是贵 

州省的政治、经济、文化、教 

育、科技和交通中心， 也是中 

国西南地区重要的交通和通信 

枢纽、工业基地、贸易和旅游 

服务中心。
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中国 · 贵州 · 贵阳 · 花溪⼤学城

贵州城市职业学院

官⽅网站：

www. gzcsxy.cn

电⼦邮箱：

gcvcadmiss ion@163.com

欢迎扫码关注学院公众号


