

## 国际学生招生简章

Brochure for International Students

2026



求慧至真 笃行超越



## 目录

P01

学校简介 School profile P02

国际学生项目

International Student Programs P04

汉语及中国 文化课程设置

Chinese Language & Culture Program

P05

学历项目 专业一览

Associate Degree Program P07

国际学生奖学 金

APPLICABLE SCHOLARSHIP

P08

校园风采

CAMPUS scenery

P11

申请与录取

Application & Admission

P12

报到注册

REGISTRATION

P13

校园生活

campus LIFE

P15

贵阳概况

About Guiyang

School profile

贵州城市职业学院是经贵州省人民政府批准成立,教育部备案、纳入国家计划内统一招生的全日制普通高校。学校坐落于风景秀丽的贵阳市花溪大学城,规划占地1446亩,现有在校生10000余人,目前已为社会输送6万余名高素质技术技能人才。2001年办学以来,学校坚持产教融合,校企合作,以服务地方经济发展和助力学生成才、高质量就业为宗旨,加快建设特色鲜明、多专业协调发展的高水平职业大学、推进职业教育高质量发展。

# Since 2001



#### 学校荣誉

- ●全国优秀高职院校
- ●中国产学研合作创新单位
- ●全国大学生就业创业人物事迹典型高校
- ●贵州省劳动教育示范学校创建单位
- ●中国-东盟职业院校技能大赛 "3D打印创新创意设计"赛项 "虹日"作品荣获一等奖 ......

## 留学生项目

International Student Programs

贵州城市职业学院经省教育厅批准, 于2019年1月正式获得招收外国留学生 的资格,成为贵州省第一所具备留学生 招生资格的民办高职院校。







我校始终坚持 "开放办学、 合作共赢" 的发展理念,主动对接国家教育对外开放战略,推进共建"一带一路"教育行动。 迄今为止已先后招收了来自刚果(金)、阿富汗、 巴基斯坦、 尼日尔等"一带一路" 共建国家的留学生,就读汉语进修专业与计算机网络技术专业,积极参与教育国际交流事业,培养知华友华的国际友好使者。

创新

我校的国际学生项目包括以下两个部分:

1、非学历项目: 汉语进修

提供为期1年的常规中国语言和文化课程。

(详情请见第四页)

#### 2. 学历项目

城市管理学院、 大数据学院、 机电学院、 商旅学院、艺体学院的21个专业可供选择(详情请见第五、六页), 学制为三年, 教学语言为中文,要求达到HSK4级中文水平。

必修课	选修课	课外活动
汉语综合	中国概况	中国传统节日庆祝活动
汉语口语	贵州省情	艺术与体育活动
汉语听力	体育与健康 (武术, 太极等)	社会实践活动
汉语读写	中国书法体验	参观展览
HSK辅导	中国影视欣赏	语言实践项目
	中国棋艺	文化体验
	中国民间手工	

注: 必修课程每周约为26课时, 选修课每学期根据具体情况开设1-2门。 每学期组织1-2次留学生文体活动与文化考察活动。

学院	专业代码	专业名称	学制	申请要求
城市管理学院	440501	工程造价	3年	
	440301	建筑工程技术	3年	
	440202	智慧城市管理技术	3年	
	420307	无人机测绘技术	3年	1. 高中
	440502	建设工程管理	3年	毕业或 具有同
大数据 学院	510205	大数据技术	3年	等学力
	510202	计算机网络技术	3年	2. HSK
	510215	动漫制作技术	3年	四级*
艺体学院	550113	广告艺术设计	3年	
	550206	歌舞表演	3年	
	570301	社会体育	3年	

\*注: 未达到这一要求的学生应在贵州城市职业学院进行为期一年的汉语学习, 并在进入专业学习前通过HSK四级。

学院	专业代码	专业名称	学制	申请要求
机电学院	460301	机电一体化技术	3年	
	460702	新能源汽车技术	3年	
	460701	汽车制造与试验技术	3年	
	460305	工业机器人技术	3年	1. 高中
	460102	数字化设计与制造	3年	毕业或 具有同
商旅学院	530302	大数据与会计	3年	等学力
	530601	工商企业管理	3年	2. HSK
	530704	网络营销与直播电商	3年	四级*
	500113	高速铁路客运服务	3年	
	500408	机场运行服务与管理	3年	

\*注: 未达到这一要求的学生应在贵州城市职业学院进行为期一年的汉语学习, 并在进入专业学习前通过HSK四级。

	类 别		费用(RMB)	备 注	
注册费		400元/人	学历生支付 不退款		
汉语进修		学费 3500元/年			
	高职 学 (大专) 费 各专业 学费	城市管理 学院	12000元/年		
<b>33</b> 4			大数据学院	12600元/年	
字 费		机电学院	12600元/年		
		商旅学院	12000元/年		
		艺体学院	12000元/年		
住宿费	住宿 酒店式公寓 (四人间)费		3500元/年		
教材费		根据入读专业实际价格收取			
宿舍水电费		根据实际开销收取			
保险费*		根据保险公司规定的实际价格收取			
体检费		根据贵州国际旅行卫生保健中心 规定的实际价格收取			
签证和居留许可费		根据出入境管理部门规定的实际价格收取			
床上用品		根据实际价格收取			

\*注: 根据国家政策, 意外保险必须购买, 赔付金额以保险条例为准。

## 留学生奖学金

APPLICABLE SCHOLARSHIP

类 别	内容
汉语进修生	每学年末评选勤奋学习奖、文化参与奖、优秀学员奖 三类奖学金
学历生	每学年末评定国际学生校级奖学金











## 学生食堂&宿舍

Student Cafeteria & Dormitory











## 申请与录取

APPLICATION & ADMISSION

申请人需提交以下材料扫描件,发送至gcvcadmission@163.com:

- 贵州城市职业学院外国留学生入学申请表
- 有效护照照片页
- 已入境的留学生需提供签证
- 外文个人简历与中文翻译简历
- 外文最高学历证明与外文学历对应统一的中文翻译件
- 外文最高学历成绩单与外文成绩单对应统一的中文翻译件
- 外国人体格检查表
- 资金资助证明(银行资金证明,提供至少人民币3万或等额外币的 一年期的定期银行存款证明)
- 转校留学生须提交原学校的学习评价或推介信
- 未满18周岁学生提供在华监护证明
- 学历项目申请人需提供HSK四级成绩报告 (如果没有,则需进行1-2年的汉语补习)

### 申请与录取

APPLICATION & ADMISSION

#### 注:

- ※ 学历生的申请时间为每年的6月30日以前, 用于申请当年9月入学
- ; 汉语进修生的申请时间为11月30日以前,用于申请次年3月入学。 申请者须通过电子邮件的方式提供以上必需材料。
- ※ 国际交流处收到申请材料2个月内将JW202表以及学校录取通知书寄给获得录取的申请人, 以便学生在境外直接申请X1或X2签证(学习类签证)入境。
- ※申请者必须提供完全真实可信的材料(包括学历及成绩证明、个人信息、健康信息等)。一旦发现材料不实或虚假,学校有权在招生各阶段取消学生申请或入学资格。

### 报到注册

REGISTRATION

- 1. 留学生应在规定报到时间(见录取通知书)携带录取通知书、外国人体格 检查表及其他申请材料原件到贵州城市职业学院国际交流处报到;
- 2. 学生报到后,须持本人在国(境)外所做的体格检查记录及所有体检材料原件到贵州省出入境检验检疫局进行认证;
- 3. 贵州城市职业学院国际交流处将协助学生办理居留许可,银行开户,认证 体检材料等。

## 校园生活 CAMPUS LIFE



















## 贵阳概况

A GLIMPSE OF GUIYANG

贵阳市是贵州省的省会,是贵州省的政治、经济、文化、教育、科技和交通中心, 也是中国西南地区重要的交通和通信枢纽、工业基地、贸易和旅游服务中心。

贵阳又称"林城""筑城",是连接丝绸之路经济纽带和21世纪海上丝绸之路的重要门户。贵阳先后荣获国家卫生城市、国家生态文明城市、中国避暑之都、中国最佳表现城市、全国民族团结进步示范市、全国首个"国家森林城市"、 2021年中国百强城市、2021中国最具幸福感城市等40多项荣誉称号。





欢迎扫码关注学院公众号

中国·贵州·贵阳·花溪大学城 贵州城市职业学院

官方网站:

www.gzcsxy.cn

电子邮箱:

gcvcadmission@163.com